АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
копия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2012                                                 село Владимиро-Александровское                                                          № 1000
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Проведение мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения, социально-культурного назначения, дорог местного значения, проектным работам, приобретение техники в Партизанском муниципальном районе на 2012 год», утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 23.04.2012 № 392 (в редакции от 18.06.2012 № 597, от 20.07.2012 № 757, от 17.08.2012 № 865)

Во исполнение муниципального правового акта от 16 декабря 2011 года № 280-МПА «О бюджете Партизанского муниципального района на 2012 год», принятого решением Думы Партизанского муниципального района                    от 16 декабря 2011 года № 280 (в редакции от 14.09.2012 № 328), руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Проведение мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения, социально-культурного назначения, дорог местного значения, проектным работам, приобретение техники в Партизанском муниципальном районе                на 2012 год», утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 23.04.2012 № 392 (в редакции от 18.06.2012 № 597, от 20.07.2012 № 757, от 17.08.2012 № 865), следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы:

- раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции «Источником финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета Партизанского муниципального района. Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий, составляет 40 153 176,98 руб. (приводится в приложении № 1 к Программе).

2

Объем финансирования в разрезе получателей:
Администрация Партизанского муниципального района -                               12 856 000,00 руб. (Приложение № 2);
Администрация Владимиро-Александровского сельского поселения - 5 418 250,75 руб. (Приложение № 3);
Администрация Екатериновского сельского поселения -                                     2 707 659,30 руб. (Приложение № 4);
Администрация Сергеевского сельского поселения - 2 246 705,50 руб. (Приложение № 5);

Администрация Золотодолинского сельского поселения - 2 398 608,60 руб. (приложение № 6);

Администрация Новицкого сельского поселения - 12 877 165,13 руб. (приложение № 7);

Администрация Новолитовского сельского поселения - 1 648 787,70 руб. (приложение № 8)».

1.2. В описательную часть программы:
- раздел «5. Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета Партизанского муниципального района. Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий, составляет 40 153 176,98 руб. (приводится в приложении № 1 к Программе).

Объем финансирования в разрезе получателей:
Администрация Партизанского муниципального района -                               12 856 000,00 руб.
Администрация Владимиро-Александровского сельского поселения – 5 418 250,75 руб.
Администрация Екатериновского сельского поселения -                                     2 707 659,30 руб.
Администрация Золотодолинского сельского поселения - 2 398 608,60 руб.

Администрация Новицкого сельского поселения - 12 877 165,13 руб.

Администрация Новолитовского сельского поселения - 1 648 787,70 руб.

Администрация Сергеевского сельского поселения - 2 246 705,50 руб.».

1.3. Приложения № 1, 2, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).
3

2. Финансовому управлению администрации Партизанского муниципального района (Павленко) осуществлять финансирование расходов, предусмотренных в приложении № 9 Программы, на лицевой счет распорядителя бюджетных средств - администрации Партизанского муниципального района.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Партизанского муниципального района (Гайворонская) осуществлять контроль за целевым использованием средств, выделенных на реализацию Программы.
4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Партизанского

муниципального района

         подпись

К.К.Щербаков

Верно

Начальник общего отдела

И.С.Гусева

24.09.2012
Приложение № 1

к муниципальной целевой программе «Проведение мероприятий

по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения,
социально-культурного назначения, дорог местного значения,
проектным работам, приобретение техники в Партизанском

муниципальном районе на 2012 год» в редакции постановления администрации Партизанского муниципального района

от 21.09.2012 № 1000
ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения,

социально-культурного назначения, дорог местного значения, проектным работам,

приобретение техники в Партизанском муниципальном районе на 2012 год
	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Заказчик
	Исполнитель *

 (см. примечание)
	Сметная стоимость,

(рублей)
	Всего расходов

на 2012 год (рублей)
	В том числе

	Расходы районного бюджета

(рублей)
	Расходы бюджета сельских поселений

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Котельные:

	1.
	Капитальный ремонт котельной № 07Л в с.Владимиро-Александровское с заменой двух котлов УВКр-1 (1.16 МВт) на котёл КВм-2,5 с подачей топлива питателем ПТЛ
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	1 627 670,00
	1 627 670,00
	1 139 369,00

	488 301,00

	2.
	Капитальный ремонт котельной № 2 (ул.Лазо (школа), с.Сергеевка) с заменой            2-х котлов КВТС-0,5 на котел КВр-1 ОУР                с топкой для дров
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	1 494 923,00
	1 494 923,00
	1 345 410,00
	149 513,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Капитальный ремонт котельной № 1                    в с.Хмыловка  с заменой котла "Универсал-6м" на котёл КВр-0,63 и установкой резервного дизельного генератора мощностью 10 квт
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	1 400 593,00
	1 400 593,00
	1 330 563,35
	70 029,65

	4.
	Техническое перевооружение котельной с.Новицкое, ул.Стрельникова, 1А, с заменой 3-х котлов КВТС-1  на 3 котла КВр-1,25 ОУР (техническая и электротехническая части). Проектирование, монтаж, пусконаладочные работы
	Администрация

Новицкого

 сельского поселения

	4 841 305,18
	4 841 305,18
	4 599 239,92
	242 065,26

	5.
	Капитальный ремонт котельной № 1                                в пос.Волчанец, ул.Шоссейная, д.72,                       с заменой котла "Универсал-6м" на котёл КВр-0,63
	Администрация

Новолитовского сельского поселения

	1 255 566,00
	1 255 566,00
	1 192 787,70
	62 778,30

	ИТОГО по котельным:

	10 620 057,18
	9 607 369,97
	1 012 687,21

	Сети водоснабжения:

	1.
	Капитальный ремонт сети холодного водоснабжения с подключением к основному водоводу улиц Космическая, Фабричная в с.Екатериновка, протяженность 160 метров
	Администрация

Екатериновского сельского поселения

	147 400,00
	147 400,00
	132 660,00

	14 740,00

	2.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей по улице Комсомольская в с.Екатериновка с выносом водовода на мост, протяженность 180 метров, диаметр 100 мм
	Администрация

Екатериновского сельского поселения

	374 870,00
	374 870,00
	337 383,00
	37 487,00

	3.
	Капитальный ремонт системы холодного водоснабжения от скважины до котельной ЦРБ, с.Владимиро-Александровское, протяженность 310 метров
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	280 000,00
	280 000,00
	266 000,00
	14 000,00

	4.
	Капитальный ремонт водоводных сетей                           от дома № 7 по ул.Боневура до дома № 10             по ул.Матросова в с.Хмыловка, протяженность 460 метров, диаметр 100 мм
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	556 200,00
	556 200,00
	528 390,00
	27 810,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Капитальный ремонт водовода 163 км                (от камеры МУП «Водоканал») в с.Екатериновка, протяженность 1074 метров, диаметр  40 мм
	Администрация

Екатериновского сельского поселения

	1 469 494,00
	1 469 494,00
	1 396 019,30
	73 474,70

	6.
	Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения в селах Золотая Долина, Перетино, общая протяженность 1287 метров
	Администрация

Золотодолинского сельского поселения

	2 162 129,00
	2 162 129,00
	2 054 022,55
	108 106,45

	7.
	Пуско-наладочные работы по фильтрам                 и установке хлорирования в с.Золотая Долина, ул.Летная, д.10 (в помещении котельной)
	Администрация

Золотодолинского сельского поселения

	257 459,00
	257 459,00
	244 586,05
	12 872,95

	8.
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения от водонапорной башни по ул.Лесная                         в с.Новицкое, протяженность 558 метров
	Администрация

Новицкого

 сельского поселения

	365 097,90
	365 097,90
	346 843,01
	18 254,89

	9.
	Капитальный ремонт сети водоснабжения с.Сергеевка (участковая больница) с установкой частотного преобразователя на скважине, протяженность 120 метров
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	122 230,00
	122 230,00
	116 118,50
	6 111,50

	10.
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения  в с.Молчановка, протяженность 300 метров
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	549 360,00
	549 360,00
	521 892,00
	27 468,00

	11.
	Приобретение и установка оборудования по обезжелезиванию воды на скважине                       в пос.Волчанец, ул.Комсомольская
	Администрация

Новолитовского сельского поселения

	480 000,00
	480 000,00
	456 000,00
	24 000,00

	ИТОГО по сетям водоснабжения:

	6 764 239,9
	6 399 914,41
	364 325,49

	Сети теплоснабжения:

	1.
	Капитальный ремонт теплотрассы в с.Хмыловка, протяженность 350 метров       (от котельной № 1 до медпункта)
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	898 872,00
	898 872,00
	853 928,40
	44 943,60

	2.
	Капитальный ремонт тепловых сетей от ТК1 до школы (с прохождением через здание школы и стадион) в с.Новицкое, протяженность 516,4 метра
	Администрация

Новицкого

 сельского поселения

	1 911 018,26
	1 911 018,26
	1 815 467,35
	95 550,91

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Капитальный ремонт тепловых сетей                        от школы до ул.Лесная в с.Новицкое, протяженность 455,2 метра
	Администрация

Новицкого

 сельского поселения

	2 337 871,46
	2 337 871,46
	2 220 977,89
	116 893,57

	4.
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул.Лесная в с.Новицкое, протяженность 401,4 метра
	Администрация

Новицкого

 сельского поселения

	1 799 042,16
	1 799 042,16
	1 709 090,05
	89 952,11

	5.
	Капитальный ремонт тепловых сетей от ТК ул.Стрельникова до здания № 14А ул.Лазо – подземный участок, протяженность 140 метров, диаметр 100мм, от здания № 18А ул.Лазо до МБДОУ детский сад «Росинка» - надземный участок, протяженность 114 метров, диаметр 50мм  в с.Новицкое
	Администрация

Новицкого

 сельского поселения

	1 858 052,00
	1 858  052,00
	1 765 149,40
	92 902,60

	ИТОГО по сетям теплоснабжения:

	8 804 855,88
	8 364 613,09
	440 242,79

	Дороги:

	1.
	Ремонт дороги ул.Рихарда Зорге в с.Владимиро-Александровское
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	2 477 389,00
	944 333,00
	700 000,00
	244 333,00

	2
	Ремонт дороги ул.40 лет Победы в с.Владимиро-Александровское
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	2 229 078,00
	1 091 990,00
	600 000,00
	491 990,00

	3.
	Ремонт дорог: ул.Баневура с.Хмыловка, пер.Водный с.Владимиро-Александровское
	Администрация

Владимиро-Александровского сельского поселения

	2 573 760,00
	480 283,00
	0
	480 283,00

	4.
	Ремонт дороги ул.Первомайская в пос.Боец Кузнецов
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	2 484 010,00
	248 400,00
	100 000,00
	148 400,00

	5.
	Ремонт дороги ул.Гагарина в с.Екатериновка
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	1 771 549,00
	177 155,00
	168 297,00
	8 858,00

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6.
	Ремонт дороги ул.Комсомольская в с.Екатериновка
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	1 300 000,00
	130 000,00
	123 500,00
	6 500,00

	7.
	Устройство моста через р.Пасечная в с.Екатериновка
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	499 780,00
	499 780,00
	449 800,00
	49 980,00

	8.
	Ремонт дороги к кладбищу в с.Золотая Долина
	Администрация

Золотодолинского сельского поселения

	1 699 605,56
	169 960,56
	100 000,00
	69 960,56

	9.
	Ремонт дороги ул.Партизанская в с.Новицкое
	Администрация

Новицкого

 сельского поселения

	3 938 212,22
	938 212,22
	420 397,51
	517 814,71

	10.
	Ремонт дороги ул.Кооперативная в с.Сергеевка
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	1 435 779,00
	221 309,00
	100 000,00
	121 309,00

	11.
	Ремонт дороги ул.Шевченко в с.Сергеевка
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	1 718 789,00
	171 879,00
	163 285,00
	8 594,00

	12.
	Ремонт моста ул.Центральная, пос.Волчанец
	Администрация

Новолитовского сельского поселения

	2 755 100,0
	275 510,00
	0
	275 510,00

	ИТОГО по дорогам:

	5 348 811,78
	2 925 279,51
	2 423 532,27

	Проектные работы:

	1.
	Проектирование для последующей реконструкции автодороги Сергеевка-Слинкино (от указателя "16 км" на дороге Сергеевка-Слинкино до поселка Слинкино, Романовский Ключ, мост в пос.Партизан) протяжённостью 16,1 км
	Администрация Партизанского муниципального района

	3 900 000,00
	3 900 000,00
	3 900 000,00
	0

	ИТОГО проектные работы:

	3 900 000,00
	3 900 000,00
	0

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Разное:

	1.
	Приобретение спецтехники:

1. Автогрейдер – 2 единицы

2. Мусоровоз
	Администрация

Партизанского муниципального района

	6 240 000,00

2 016 000,00
	6 240 000,00

2 016 000,00
	6 240 000,00

2 016 000,00
	0

0

	2.
	Приобретение дизель-генератора на дизельную электростанцию в пос.Партизан, пуско-наладочные работы
	Администрация

Партизанского муниципального района

	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	0

	ИТОГО разное:

	8 956 000,0
	8 956 000,0
	0

	ВСЕГО по району:

	44 393 964,74
	40 153 176,98
	4 240 787,76

Начальник отдела капитального строительства

                     И.Г.Жаберова

Примечание * - реализация мероприятий программы осуществляется на основе муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров, заключаемых в установленном порядке с исполнителями программных мероприятий. Исполнители программных мероприятий определяются                            в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг                      для государственных и муниципальных нужд».

Приложение № 2
к муниципальной целевой программе «Проведение мероприятий

по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения,
социально-культурного назначения, дорог местного значения,
проектным работам, приобретение техники в Партизанском

муниципальном районе на 2012 год» в редакции постановления администрации Партизанского муниципального района

от 21.09.2012 № 1000
Распределение расходов на проведение мероприятий по ремонту дорог местного значения,

проектным работам, приобретение техники в 2012 году по администрации

Партизанского муниципального района
	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Заказчик
	Исполнитель *

 (см. примечание)
	Сметная стоимость,

(рублей)
	Всего расходов

на 2012 год (рублей)
	В том числе

	Расходы районного бюджета

(рублей)
	Расходы бюджета сельских поселений

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектные работы:

	1.
	Проектирование для последующей реконструкции автодороги Сергеевка-Слинкино (от указателя "16 км" на дороге Сергеевка-Слинкино до поселка Слинкино, Романовский Ключ, мост в пос.Партизан) протяжённостью 16,1 км
	Администрация Партизанского муниципального района

	3 900 000,00
	3 900 000,00
	3 900 000,00
	0

	ИТОГО проектные работы:

	3 900 000,00
	3 900 000,00
	0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Разное:

	1.
	Приобретение спецтехники:

1. Автогрейдер – 2 единицы

2. Мусоровоз
	Администрация

Партизанского муниципального района

	6 240 000,00

2 016 000,00
	6 240 000,00

2 016 000,00
	6 240 000,00

2 016 000,00
	0

0

	2.
	Приобретение дизель-генератора на дизельную электростанцию в пос.Партизан, пуско-наладочные работы
	Администрация

Партизанского муниципального района

	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	0

	ИТОГО разное:

	8 956 000,0
	8 956 000,0
	0

	ВСЕГО по администрации:

	12 856 000,0
	12 856 000,0
	0

Начальник отдела капитального строительства

         И.Г.Жаберова

Примечание * - реализация мероприятий программы осуществляется на основе муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров, заключаемых в установленном порядке с исполнителями программных мероприятий. Исполнители программных мероприятий определяются                            в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг                      для государственных и муниципальных нужд».

Приложение № 9
к муниципальной целевой программе «Проведение мероприятий

по ремонту объектов жилищно-коммунального назначения,
социально-культурного назначения, дорог местного значения,
проектным работам, приобретение техники в Партизанском

муниципальном районе на 2012 год» в редакции

постановления администрации Партизанского

муниципального района

от 21.09.2012 № 1000
РАСЧЕТ

распределения расходов на проведение мероприятий по ремонту
объектов жилищно-коммунального назначения, социально-культурного назначения, дорог местного значения, проектным работам, приобретение техники в Партизанском муниципальном районе на 2012 год

рублей

	Наименование организации

	Всего

Расходов

на 2012 год

(рублей)
	В том числе

	Расходы районного бюджета
	Расходы  бюджета сельских поселений

	Администрация Партизанского муниципального района
	12 856 000,0
	12 856 000,0
	0

	Администрация Владимиро-Александровского сельского поселения
	7 279 941,00
	5 418 250,75
	1 861 690,25

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	3 047 099,00
	2 707 659,30
	339 439,70

	Администрация Золотодолинского сельского поселения
	2 589 548,56
	2 398 608,60
	190 939,96

	Администрация Новицкого

сельского поселения
	14 050 599,18
	12 877 165,13
	1 173 434,05

	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2 011 076,00
	1 648 787,70
	362 288,30

	Администрация Сергеевского

сельского поселения
	2 559 701,00
	2 246 705,50
	312 995,50

	ИТОГО:
	44 393 964,74
	40 153 176,98
	4 240 787,76

Начальник отдела

капитального строительства

            И.Г.Жаберова